
Určete druh vedlejší věty 

 

27. prosinec je magickým datem, odkdy se ceny u většiny zboží sníží. 

A nakonec jsem skončil zase zde, kde jsem se narodil. 

Bušila do dveří, dokud se neotevřely. 

Byla připravená se zvednout, jakmile zhasne červené světélko. 

Dora neví, jak dlouho takhle čekala. 

Dravci se zdálo, že kořist je už jeho. 

Jak rychle se situace zlepší, bude záviset na přístupu konkrétních měst a obcí. 

Jak uviděl před stodolou kocoura s kořistí, popadl jej zcela bezdůvodně strašný vztek. 

Je jen otázka, jak dlouho nám to ještě vydrží. 

Kroky se blížily pěšinou od protějšího cípu lesa, kde se loukou bělala stavení Rubcovy 

chalupy. 

Lampa jako by zhasla pokaždé, když se na ni chvíli dívám. 

Lovci s terénním vozidlem zastaví vždy tam, kde doufají najít zvěř.  

Na tato vyšetření totiž lidé mnohdy přicházejí až příliš pozdě, kdy je rizikovost vyšší.  

Nebylo však odtud cítit nic, co ježí srst. 

Nejdřív se jí zeptali, odkdy se se mnou zná.  

Nejdřív se mi to stávalo doma, hned jak jsem přišel z práce. 

Nová předpověď ale ukazuje, že se ochladí mnohem dříve. 

Ochlazení nenastane dříve, než přijde víkend. 

Přijet sem můžete do prosince 2019, kdy si užijete krásné túry po okolních horách a lesích, 

pěšky nebo třeba na elektrokole. 

 

V minojských osadách zřejmě existoval život ještě roky poté, co obyvatelstvo údajně 

vymřelo.  

Původně se zdálo, že nadprůměrně teplé počasí vydrží až do konce měsíce.  

Spolucestující mi pak vykládal, co se tenkrát stalo. 

Stroj bude pouštět vodu téměř pět kilometrů pod zem, kde bude zahřáta teplem šířícím se 

od roztaveného jádra.  

Střelci i honci se začali strachovat, zda se jejich kolegovi něco nestalo. 

Těžko se asi zjistí, odkdy se jízda králů ve Vlčnově jezdí.  

Vaříme dvě minuty, dokud noky nevyplavou nad hladinu. 

Vydržel mluvit tak dlouho do noci, jak dlouho jsem já vydržel poslouchat.  

Za pár minut jsem cítil, že mi začíná být lépe. 

Zvíře pobývalo v cizím prostředí, kde se smysly neměly nikdy dosti na pozoru. 



 


